UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUAN SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VH&TT Quan Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v tuyên truyền giới thiệu,

quảng bá các điểm đến du lịch

trên địa bàn huyện

   Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;

- Các phòng, ban, nghành, đoàn thể cấp huyện;

-  Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch.

Trong thời gian qua, du lịch Quan Sơn phát triển khởi sắc. Các khu, điểm

du lịch từng bước đã được đầu tư xây dựng và phát triển sản phẩm, thu hút lượng

khách đến với Quan Sơn ngày càng tăng. Sau 3 năm chống dịch Covid 19, Du

lịch Quan Sơn hiện đang là điểm đến hấp dẫn thu hút khách du lịch trong cả

nước, 3 tháng đầu năm 2023, Quan Sơn đã đón gần 25 nghìn lượt khách du lịch

trong đó có gần 1000 lượt khách quốc tế và trên 700 khách đi Tour du lịch Quan

Sơn-Viêng Xay.

Để tiếp tục tuyên truyền quảng bá điểm đến du lịch Quan Sơn tới đông đảo

nhân dân trong và ngoài huyện, đặc biệt trong các dịp nghỉ lễ (giỗ tổ Hùng

Vương 10/3 âm lịch, 30/4 và 01/5/2023), Ủy ban Nhân dân huyện đề nghị:

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo huyện ủy định hướng, hướng dẫn cho thành

viên Ban chỉ đạo 35, cộng tác viên dư luận huyện chia sẻ, lan tỏa các thông tin,

tuyên truyền quảng bá các điểm đến du lịch Quan Sơn trên các nền tảng mạng xã

hội.

2. Các Phòng, Ban, Ngành, đoàn thể hỗ trợ tuyền truyền giới thiệu các

điểm đến du lịch tới toàn thể cán bộ, công chức, người lao động, đối tác thông

qua việc tuyên truyền lồng ghép với hội nghị chuyên đề, các chương trình, sự

kiện, Facebook, zalo, tiktok của cơ quan, đơn vị;

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch viết bài, quay phim,

chụp ảnh đăng thông tin quảng bá các điểm đến du lịch trên hệ thống truyền

thanh, trang thông tin điện tử huyện; xây dựng các chương trình truyền hình,

Video quảng cáo du lịch cập trên nền tảng You Tube, Facebook;

4. Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn tích cực quảng bá các điểm du lịch

trên địa bàn; Chỉ đạo các ban quản lý điểm du lịch và các điểm di tích lịch sử,

danh lam thắng cảnh thu hút khách tăng cường công tác đón tiếp hỗ trợ khách du

lịch; đẩy mạnh công tác truyền thông công tác đón tiếp hướng dẫn khách, những

hình ảnh đẹp đăng trên Trang TTĐT xã và trên nền tảng mạng xã hội;

5. Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn huyện chủ động xây dựng

các sản phẩm du lịch hấp dẫn kết nối đến các điểm du lịch trên địa bàn huyện để

giới thiệu đến khách du lịch.

Vì sự phát triển chung của du lịch huyện nhà, Ủy ban Nhân dân huyện

Quan Sơn đề nghị các Phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể, tổ chức, hỗ trợ tuyên

truyền, quảng bá các khu, điểm du lịch trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

		2023-04-18T11:24:46+0700

		2023-04-18T15:37:31+0700

		2023-04-18T15:37:44+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T15:39:45+0700